БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__ й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__ г.

Об утверждении размера денежного обеспечения

детей-инвалидов или инвалидов, обучающихся в профессиональных

образовательных организациях, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Башкортостан

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Республики

Башкортостан от 30 ноября 2017 года № 565 «Об утверждении меры и порядка

обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья либо с инвалидностью

в государственных организациях Республики Башкортостан, осуществляющих

образовательную деятельность» (с последующими изменениями) и постановлением

Правительства Республики Башкортостан от 6 мая 2020 года № 287 «Об утверждении

порядка обеспечения за счет средств бюджета Республики Башкортостан бесплатным

питанием обучающихся профессиональных образовательных организаций,

осваивающих образовательные программы среднего профессионального образования

за счет средств бюджета Республики Башкортостан, являющихся детьми-инвалидами

или инвалидами» (с последующими изменениями), приказываю:

1. Утвердить:

Размер денежного обеспечения бесплатным питанием обучающихся

профессиональных образовательных организаций, осваивающих образовательные

программы среднего профессионального образования, являющихся детьми-

инвалидами или инвалидами (далее – обучающиеся профессиональных

образовательных организаций) за счет средств бюджета Республики Башкортостан:

Длительность пребывания и наименование обеспечения Средняя стоимость

на 1 обучающегося,

рублей

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся

профессиональных образовательных организаций

199,03

orgot11.mz
Пишущая машинка
24           01             23                           82-Д                 24          01              23

orgot11.mz
Пишущая машинка

(2-х разовое питание) за исключением выходных дней и

каникул

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан О.В. Горбацевич.

Министр

    А.Р. Рахматуллин